
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

 

           SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

 

PORTARIA Nº 005/2025 
 
“Alteração do dia letivo referente ao Recesso 

Junino e dá outras providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LICÍNIO DE ALMEIDA - BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e disposição da Lei Orgânica Municipal, e em virtude dos festejos 

juninos e do feriado de Corpus Christi, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar o Calendário Escolar do município de Licínio de Almeida – BA, alterando os dias 

de recesso junino iniciando no dia 20 de junho com encerramento no dia 27, retornando com as 

atividades escolares no dia 30 de junho. 

Parágrafo único – Alterando o início do dia 23 de junho para o dia 20 de junho e o encerramento 

que era dia 01 de julho passa a ser dia 30 de junho. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as disposições 

contrárias. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Licínio de Almeida – BA, 26 de Maio de 2025. 

 

 

 

Karla Mychely Teles de Miranda Santana 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto 006/2025 

Licínio de Almeida - BA 

mailto:seceducacaolicinio@hotmail.com

